

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024-250301A
Processo Administrativo Nº 2103001/2024A
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA WALDELIRIA BITTECOURT DA SILVA CEI
Data de Publicação: 19/07/2024 10:05:21

				TOTAL DO PROCESSO:	1.138.662,00
R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR				37.475.036/0001-31	732.794,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 5,00	Total: 1.500,00	
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura		
Descrição: ABACATE - De primeira qualidade, com casca lisa, verde in natura, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, proprios para utilização de higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados, validade de até 72 H.					
Quantidade: 300		Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.500,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 3,00	Total: 750,00	
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura		
Descrição: ABACAXI KG - De primeira qualidade, talo aderente e casca sem fungos, integro e consistência firme.					
Quantidade: 250		Val. Ref.: 3,37	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 750,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 4,00	Total: 2.000,00	
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura		
Descrição: ABOBORA - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme,com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundosdo manuseio e transporte.Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. manipulados validade de até 1 semana.					
Quantidade: 500		Val. Ref.: 4,49	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.000,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 3,50	Total: 24.500,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: carlito	Modelo: carlito		
Descrição: AÇUCAR - Sacarose de cana de açúcar, tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade e sujidade, deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. De acordo com RDC nº 360/03 ANVISA. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Pacotes de 1Kg acondicionados em fardos Plásticos totalizando até 30Kg.					
Quantidade: 7.000		Val. Ref.: 3,96	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 24.500,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 4,50	Total: 540,00	
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: carlito	Modelo: carlito		
Descrição: AÇÚCAR REFINADO - na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA					
Quantidade: 120		Val. Ref.: 4,64	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 540,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 5,40	Total: 1.080,00	
Item: 1	Unidade: maço	Marca: in natura	Modelo: in natura		

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Descrição: ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades e resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Deve apresentar folhas verde claro s/ partes amareladas utilização de alimentos.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,45 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 1.080,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 21,00 **Total: 10.500,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: ALHO CRU - De 1ª qualidade, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livres de brotos. Isentos de lesões de origem física mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos. Acondicionados em caixas de papelão limpas, resistentes, próprios para utilização de alimentos.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 21,53 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 10.500,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 4,50 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: yoki Modelo: yoki

Descrição: AMIDO DE MILHO 500 GR - Amido de milho, embalagem 500 gramas - Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre dedos.

Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,70 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 4.500,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 5,00 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: camil Modelo: camil

Descrição: ARROZ INTEGRAL - O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Pacote de 1 kg. A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,12 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.500,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 5,00 **Total: 25.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: tio joao Modelo: tio joao

Descrição: ARROZ TIPO 1 - Polido, longo fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros. Com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em pacote plástico transparentes e atóxicos limpos, não violados, resistente, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionados em fardos Plásticos totalizando 30Kg.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 5,23 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 25.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 25,50 **Total: 12.750,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: andorinha Modelo: andorinha

Descrição: AZEITE DE OLIVA 500 ML - Azeite de oliva extra virgem. Produto da presagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 25,65 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 12.750,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 6,50 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Descrição: BATATA DOCE DE PRIMEIRA - apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 6,59 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 1.950,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 20,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: mariza Modelo: mariza

Descrição: BATATA PALHA 500G - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 20,31 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 3.600,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 6,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: BETERRABA - Selecionada, sem folhas, primeira qualidade, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,09 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 5,50 **Total: 4.950,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: hileia Modelo: hileia

Descrição: BISCOITO DE BAUNILHA 140 G - Biscoito Recheado, sabor de baunilha ausência de gordura trans, pacote com 50 gramas contendo 06 unidades cada, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias, caixa com 30 unidade.

Quantidade: 900 Val. Ref.: 5,84 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 4.950,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 10,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: predilecta Modelo: predilecta

Descrição: GOIABADA 600G - Produto derivado da fruta de goiaba. Embalagem 600 gramas

Quantidade: 600 Val. Ref.: 10,32 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 1,50 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: hileia Modelo: hileia

Descrição: BISCOITO DE CHOCOLATE BRANCO 60G - Biscoito Recheado, sabor de chocolate branco ausência de gordura trans, pacote com 60 gramas, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,70 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 750,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 6,50 **Total: 9.750,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: hileia Modelo: hileia

Descrição: BISCOITO DE COCO 400G - Biscoito Recheado, sabor de coco ausência de gordura trans, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 6,57 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 9.750,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 2,40 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: hileia Modelo: hileia

Descrição: BISCOITO DE MORANGO 140G - Biscoito Recheado, sabor de morango ausência de gordura trans. prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,47 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 1.200,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 136 Lance: 12,50 **Total: 62.500,00**

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: pacote Marca: santa clara Modelo: santa clara

Descrição: CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO - Tipo moído, torrado, procedente de grãosãos, limpos e isentos de impurezas. Acondicionado em embalagem aluminizada integra. Embalado a vácuo. A embalagem deve conter no rotulo os dados de identificação e procedencia, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto e selo de pureza ABIC. Embalagem de 500g acondicionadas em caixas de papelão com até 20 pacotes.Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a 01 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 13,22 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 62.500,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 33,00 **Total: 33.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: mercúrio Modelo: mercúrio

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª - Carne Bovina(para bife)De 1º qualidade, limpa , aspecto proprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor proprio, consistencia firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura -máximo aceitavel 5%) Embalagens plasticas de 500g acondicionado caixas de papelão contendo até 20kg. O produto devera apresentar validade minima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 33,49 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 33.000,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 24,00 **Total: 28.800,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: mercúrio Modelo: mercúrio

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO - com aspecto próprio, congelada na cor vermelho vivo, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistencia firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura máximo 10%). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas. Ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados do produto, marca do fabricante, prazo de validade e a embalagem deverá conter externamente os dados do produto, registro de inspeção sanitária. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionado em caixas de papelão.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 24,22 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 28.800,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 22,50 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: mercúrio Modelo: mercúrio

Descrição: CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO - De 2ª , limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor Próprio, consistencia firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura máximo 10%). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados do produto,número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionado em caixas de papelão.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 23,78 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 45.000,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 8,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: CENOURA - Sem folhas, de primeira qualidade, bulbos e tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Acondicionados em caixas contendo até 20kg. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,10 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 4,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: mariza Modelo: mariza

Descrição: CHÁ DE CAMOMILA - Chá de camomila livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,21	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 5,20	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: CHA DE ERVA CIDREIRA - Chá de Erva Cidreira, livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,40	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 1.040,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 4,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE - Chá de Erva Doce, livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,14	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 28,90	Total: 20.230,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: mercúrio	Modelo: mercúrio
Descrição: CHARQUE BOVINO P.A - Carne bovina, salgada e seca,de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura) a base de: carne bovina e sal, embalada a vácuo. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens com pacotes de 5Kg embaladas á vácuo. Não será aceito JERKED BEEF. Deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante."			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 29,37	Valor Unit.: 28,90	Total Item: 20.230,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 4,20	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: CHUCHU - Chuchu de primeira, tamanho e colorações uniformes,livres de materiais terrosos, sem danos mecânicos orindos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,38	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 840,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 26,00	Total: 5.200,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: COMINHO - A partir de matéria-prima de boa qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência , número do lote, data de fabricação e validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 100g acondicionados em fardos plásticos totalizando 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 26,06	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 5.200,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 3,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: MAÇO	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: COUVE - De 1ª qualidade, tipo manteiga, de tamanho médio, talo verde, inteiros, coloração uniforme e sem manchas. Bem desenvolvidas, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e macânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 72h. Deve apresentar folhas verdes escuras s/ partes amareladas ou rasgadas			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,25	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 450,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 8,50	Total: 6.800,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: americano	Modelo: americano

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Frango em cortes; coxa e sobrecoxa de frango congelado com osso sem tempero apresentar-se congeladas (-10 a -25°C), Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) de 1kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus celsius), em recipiente isotérmico

Quantidade: 800 Val. Ref.: 8,89 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 6.800,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 2,20 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: quero Modelo: quero

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Acondicionado em embalagem íntegra (em sachê de 340g), resistente, vedada hermeticamente e limpa, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deverá constar externamente, os dados com o número de registro no ministério da saúde, constando prazo de validade não inferior a 6 meses, contando da data de entrega do produto.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,40 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 660,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 10,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: nestle Modelo: nestle

Descrição: FARINHA LACTEA - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10(dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº12 de 1978. Embalagem 400 gramas.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 10,54 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 8.000,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 8,00 **Total: 28.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: yoki Modelo: yoki

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - seca, granulação média, Tipo: 1, Classe: branca, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa, corantes e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto de 1ª qualidade próprio para consumo humano. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionados em fardos plásticos totalizando até 60kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 8,49 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 28.000,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 10,00 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: yoki Modelo: yoki

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - De 1ª qualidade,seca, granulação média, crocante, Tipo: 1, Classe: branca, Características adicionais: insenta de materia terrosa, corantes e parasitas. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Produto de 1ª qualidade, próprio para consumo humano. Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 60Kg. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto,não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação impressa na embalagem, com identificação do produto e prazo de validade.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 10.000,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 8,50 **Total: 8.500,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: gama lopes Modelo: gama lopes

Descrição: FEIJÃO CAVALO (RAJADO) - Tipo 1,isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável:2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contento peso líquido de 01 kg.Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,91 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 8.500,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 8,50 **Total: 8.500,00**

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: gama lopes Modelo: gama lopes

Descrição: FEIJAO DA COLONIA - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens original de fábrica, apresentando vedação adequada em embalagem de 1Kg, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,79 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 8.500,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 9,00 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: gama lopes Modelo: gama lopes

Descrição: FEIJÃO PRETO - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho de formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens originais de fábrica, apresentado vedação adequada, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, data fabricação e validade.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 9,16 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 15,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: mercúrio Modelo: mercúrio

Descrição: FÍGADO BOVINO - FÍGADO BOVINO CONGELADO - sem pele, deverá ter cor, característica do produto e insento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e/ou que alterem suas características naturais(Físicas, Químicas e Organolépticas).Deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, Nº do registro do órgão fiscalizador, Nº do lote, data de validade. Mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 15,05 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 12,50 **Total: 12.500,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: americano Modelo: americano

Descrição: FRANGO CONGELADO - De 1ª qualidade, congelado, limpo, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, levemente temperado. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente, deve conter externamente os dados de identificação e procedência informações nutricionais, número do lote, data de fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Sacos plásticos individualizados de 1kg a condicionados em caixas de papelão. As embalagens devem ser identificadas com nome do produto, com produção de no máximo 30(trinta) dias a contar da data de entrega que deverá ser realizada em caminhão refrigerado e higienizado, com temperatura inferior a -12°C.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 12,89 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 12.500,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 7,00 **Total: 350,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo: quero

Descrição: KETCHUP (MOLHO Á BASE DE TOMATE) - molho a base de tomate e temperos. Embalagem com 400g. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,23 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 350,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 6,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Descrição: LARANJA KG - De 1ª qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho. Aroma e sabor característicos da espécie, sem fermentos. Casca lisa, íntegra, livre de fungos, de consistência firme. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos.C34. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,29 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 6,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: piracanjuba Modelo: piracanjuba

Descrição: LEITE CONDENSADO - Leite condensado _ obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, homogeneizado em embalagem treta park, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 395 Gramas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,06 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 7,50 **Total: 22.500,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: piracanjuba Modelo: piracanjuba

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR - Leite em pó desnatado instantâneo _ contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. deverá atenderas especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura. validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 200g

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 7,80 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 22.500,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 7,00 **Total: 49.000,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: piracanjuba Modelo: piracanjuba

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G - Integral, solúvel, instantaneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens aluminizadas de 200g acondicionados em fardos de papelão totalizando 10Kg. Deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 7,84 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 49.000,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 6,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: piracanjuba Modelo: piracanjuba

Descrição: LEITE TIPO UHT INTEGRAL - leite liquido longa vida, embalagem 01 litro

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,16 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 5,50 **Total: 4.400,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: LIMÃO - De primeira qualidade; Tamanho de médio a grande, equivalente de 1kg=10und. Casca lisa, íntegra, livre de fungos. De consistência firme.Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 5,74 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 4.400,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 19,50 **Total: 975,00**

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: seara Modelo: seara

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 19,62 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 975,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 24,00 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: seara Modelo: seara

Descrição: LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA - Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 24,47 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 24.000,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 11,00 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo: quero

Descrição: MAIONESE 500 GR - Contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 11,08 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 2.200,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 9,50 **Total: 7.600,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: MAMÃO - Tipo Havai- De primeira qualidade; in natura, tamanho médio com cerca de 400g por unidade; Casca lisa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Consistência firme, integro. Livre de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 9,66 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 7.600,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 6,50 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: primor Modelo: primor

Descrição: MARGARINA SEM SAL 250G - Margarina s/ sal. embalagem de 250 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 6,96 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 5.200,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 6,00 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: hileia Modelo: hileia

Descrição: MASSA PARA SOPA - Massa de sêmola para sopa - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. apresentação: embalagem 500 gramas.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 6,26 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 12.000,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 4,50 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: MELANCIA - De primeira qualidade; Pesando entre 08 a 10kgs; Casca integra, isenta de manchas e perfurações, consistência firme, sem rachaduras e partes moles.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,76	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.250,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 4,50	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,76	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.250,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 8,00	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: MILHO BRANCO - MILHO BRANCO (Canjica) Produto de boa qualidade, branca em embalagem primária, saco polietileno atóxico resistente, termossoldado. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Embalagem 500g. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,07	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.000,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 4,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: MILHO ENLATADO 200 G - Milho verde em conserva _ acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. registro no ministério da ssúde de acordo com a nta 31 (decreto12.486/78) com peso liquido drenado de 200g.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,32	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 4,50	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gramas.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,88	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.250,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 7,50	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: MOLHO DE SOJA - A base de agua, sal refinado, soja, milho e açúcar, fermentação 100% natural. embalagem em frasco de 900ml			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,98	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 750,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 13,00	Total: 5.200,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: MORTADELA DE FRANGO KG - De primeira qualidade, sem gordura, resfriada, embutida em plastico polietileno natural,pronta para o consumo, tempero acentuado, sabor e aroma característicos de mortadelas, consistência firme. temperatura: no recebimento o produto deverá estar com até 10°C. declarar marca e informar valores nutricionais, data de validade, número do lote.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 5.200,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 2,30	Total: 1.150,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: OREGANO - embalagem 10 gramas			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,38	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 1.150,00

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 97	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 18,00	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: in natura	Modelo: in natura	
Descrição: OVO - Ovo de galinha,marrom ou branco médio, sem rachaduras, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem própria contendo 30 unidades, envolvidos por plástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto, com produção de no máximo à 03 (três) dias contados a partir da data de entrega do produto. Deverá apresentar validade máxima de 15 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 18,22	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 5.400,00	
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 14,00	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: assis	Modelo: assis	
Descrição: PÃO DE FORMA - embalado em embalagem plástica transparente, contendo 20 fatias, isentos de mofo, livre de parasitas, substâncias nocivas e odores estranhos. Deve conter data de fabricação e validade				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 14,59	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 14.000,00	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 17,00	Total: 68.000,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: assis	Modelo: assis	
Descrição: PÃO FRANCES - Pão francês, unidade de 50g, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico contendo o máximo de 10 unidades em cada pacote, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. não deve ser embalado quente. informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no sim ou SIF. validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega. o estabelecimento deverá ter alvará de funcionamento expedido pelo município e alvará de saúde expedido pelo órgão competente.				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 17,36	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 68.000,00	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 6,50	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: mariza	Modelo: mariza	
Descrição: PIMENTA DO REINO - Pacote de 100 gramas.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,88	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 650,00	
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 7,00	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura	
Descrição: PIMENTÃO - Pimentão verde de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica,perfurações e cortes. de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,30	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 700,00	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 13,50	Total: 675,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura	
Descrição: PIMENTINHA - De 1ª qualidade,in natura, de tamanho e coloração uniformes, típicos da variedade, sem manchas, bolores, sujidades ou lesões de origem física ou mecanica. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,75	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 675,00	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 13,50	Total: 4.050,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: nutripolpas	Modelo: nutripolpas	

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Descrição: POLPA DE CAJU - POLPA DE FRUTA - Sabor caju congelada, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg, limpos, não violados, resistente, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1 Kg.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 13,75 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 4.050,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 18,00 **Total: 5.400,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: nutripolpas Modelo: nutripolpas

Descrição: POLPA DE CUPUAÇU - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor cupuaçu de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg, resistentes, próprios para alimentos.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 18,04 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 5.400,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 21,00 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: nutripolpas Modelo: nutripolpas

Descrição: POLPA DE GRAVIOLA - POLPA DE FRUTA - Sabor graviola, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 21,03 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 6.300,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 12,50 **Total: 3.750,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: nutripolpas Modelo: nutripolpas

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor maracujá de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 12,73 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 3.750,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 7,00 **Total: 7.000,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: mucilon Modelo: mucilon

Descrição: PREPARO INSTANTÂNEO A BASE DE ARROZ(EMBALAGEM) - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. Na embalagem deverá constar externamente: os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Embalagem 230g

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,16 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 7.000,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 27,00 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: seara Modelo: seara

Descrição: PRESUNTO DE CARNE DE PORCO - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 27,34 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 1.350,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 8,20 **Total: 2.460,00**

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: pacote Marca: camil Modelo: camil

Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja texturizada, de boa qualidade. Soja branca. Identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Embalagem 400g. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,37 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 2.460,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 35,00 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: piracanjuba Modelo: piracanjuba

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - Fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 35,68 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 2.800,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 5,80 **Total: 2.436,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: garoto Modelo: garoto

Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ - garrafas contendo 02 litros cada. refrigerante à base de extrato de guaraná _ composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. entrega de acordo lei federal no 8.918/94.

Quantidade: 420 Val. Ref.: 5,82 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 2.436,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 6,20 **Total: 2.604,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: garoto Modelo: garoto

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - garrafas de 02 litros cada. Refrigerante composto de extrato de cola _ composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em pet com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Entrega de acordo lei federal no 8.918/94.

Quantidade: 420 Val. Ref.: 6,45 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 2.604,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 6,20 **Total: 2.604,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: garoto Modelo: garoto

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA- garrafas de 02 litros cada uma. composto de extrato de laranja, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de laranja, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega de acordo lei federal no 8.918/94.

Quantidade: 420 Val. Ref.: 6,56 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 2.604,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 3,50 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: REPOLHO - De primeira qualidade. Tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para a utilização de alimentos

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,92 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 700,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 9,50 **Total: 950,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: piracanjuba Modelo: piracanjuba

Descrição: REQUEIJÃO 200G - Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 200 gramas

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,55	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 950,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 13,50	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: SALSICHA DE FRANGO - Salsicha de frango - mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12º c, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote inspecionada pelo s.i.f. apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. embalagem de 3kg.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 13,54	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 1.080,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 4,70	Total: 7.050,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: gomes da costa	Modelo: gomes da costa
Descrição: SARDINHA EM LATA - Sardinha em conserva 125 gramas. Eviscerado e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e pé, pré-cozida, adicionada ao natural. Elaborado com matéria prima em perfeito estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado inspecionado pelo Serviço de Inspeção de Produto Animal - SIPA.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 4,79	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 7.050,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 4,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: SELETA DE LEGUMES - Produto preparado com cenoura em cubos, batata em cubos e ervilha em conserva. Emblagaem de 200g. Não deve estar amassada, etufada ou enferrujada, acondicionadas em caixa de papelão resistente. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,01	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 1,80	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: SUCO INDUSTRIALIZADO DE 200ML - Suco industrializado de caju, contendo em sua embalagem 200ml, com valores nutricionais e validade mínima de 06 (seis) meses do periodo que será adquirido.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 1,86	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 720,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 16,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 1KG - embalagem plastica 1KG. tempero completo - concentrado de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal,pimenta do reino, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. registro no ms produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. de acordo com a rdc nº276/2005.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,32	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.600,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 6,50	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 1KG - Apresentação: embalagem plástica 1KG. tempero completo - concentrado de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a RDC nº276/2005.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 650,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 5,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mariza	Modelo: mariza

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Descrição: TEMPERO PRONTO - Uma combinação de temperos, ideal para legumes e arroz. Embalagem de 60g.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,11 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.000,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 8,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: TOMATE - tomate tipo débora ou italiano, tamanho médio, uniforme, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. Isentos de lesões de origem física mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos. Acondicionados em caixas ímpas, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,21 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 4.000,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 15,00 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA - verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 15,41 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 750,00

JBRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 29.243.087/0001-00 **405.868,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 6,20 **Total: 6.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BREAKS/MARIZA ALIMENTOS Modelo: UND

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Achocolatado em pó solúvel e natural. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagens plásticas de 400g acondicionadas em fardos plásticos totalizando até 20Kg.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,97 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 6.200,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 5,90 **Total: 295,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NATUQUALY/MARIZA ALIMENTOS Modelo: UND

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML - Adoçante dietético artificial líquido a base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, registro no ministério da saúde, prazo de validade superior a 10 meses, de acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83 (Decreto 12.486/78).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,53 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 295,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 4,90 **Total: 19.600,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NATUQUALY/MARIZA ALIMENTOS Modelo: UND

Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (SEIS) meses à partir da data de entrega. Resolução CNNPA N°12/1978. Embalagens de 200g

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 5,06 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 19.600,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 3,75 **Total: 8.250,00**

Item: 1 Unidade: unidade Modelo: UND

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Marca: NATUQUALY/MARIZA
ALIMENTOS

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia em floco finos 100% sem aditivos ou conservantes. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens de 200g

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 3,93 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 8.250,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 15,45 **Total: 3.090,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: MARIZA/MARIZA FOODS Modelo: PCT

Descrição: AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Embalagem 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 15,67 **Valor Unit.: 15,45** Total Item: 3.090,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 16,90 **Total: 13.520,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: IN NATURA/IN NATURA Modelo: KG

Descrição: BATATA INGLESA - Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 15/78 da CNNPA. Acondicionado em sacos contendo até 50kg. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana

Quantidade: 800 Val. Ref.: 17,28 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 13.520,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 4,95 **Total: 7.425,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: TRIGOLINO/OCRIM.S.A Modelo: PCT

Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL - Embalagem de 400 gramas, contendo cloreto de sódio em quantidades que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto, crocrantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros, livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. O produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses à partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 5,14 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 7.425,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 5,47 **Total: 19.145,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: TRIGOLINO/OCRIM.S.A Modelo: PCT

Descrição: BISCOITO MAISENA - Pacote de 400gramas. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. A data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 5,99 **Valor Unit.: 5,47** Total Item: 19.145,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 6,15 **Total: 21.525,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: TRIGOLINO/OCRIM.S.A Modelo: PCT

Descrição: BISCOITO MARIA - Biscoito doce tipo maria biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Embalagem de 400 gramas. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 6,41 **Valor Unit.: 6,15** Total Item: 21.525,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 9,45 **Total: 33.075,00**

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: pacote Marca: TRIGOLINO/OCRIM.S.A Modelo: PCT

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, quadrado, cream cracker, sem recheio, sabor água e sal. ingrediente: farinha de trigo enriquecida com fe e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar invertido, amido de milho, bicarbonato de sódio, lecitina de sódio, protease e alfa-amilase. valor nutricional aprox. (por porção de 30g): vcal.-124kcal carb. - 20g prót. - 3,4g gordura total - 3,1g gordura sat. - 0,5g, fibra alimentar 1,2. pact. de 400g tipo 3x1. acondicionados em fardos de 20 pacotes distribuídos, em embalagem primária plástica transparente de 400g. deverá constar na embalagem a data de validade e data de fabricação do produto.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 9,59 **Valor Unit.: 9,45** Total Item: 33.075,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 5,45 **Total: 1.362,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MARATÁ/GRUPO MARATÁ Modelo: UND

Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETES - Materia prima de boa qualidade, constituído basicamente de carne de boi desidratada, liofilizada, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de materias terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação, acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70(Decreto 12.342/78). Caixa de papelão, com 6 unidades

Quantidade: 250 Val. Ref.: 5,63 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 1.362,50

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 5,05 **Total: 1.262,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MARATÁ/GRUPO MARATÁ Modelo: UND

Descrição: CALDO DE GALINHA EM TABLETES - Materia prima limpas e de boa qualidade, constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizada, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de materias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação, acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70(Decreto 12.342/78). Caixa de papelão, com 6 cubos de aproximadamente 57G

Quantidade: 250 Val. Ref.: 5,35 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 1.262,50

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 24,90 **Total: 49.800,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: MAFRINORTE/ATIVOS ALIMENTOS Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA) - De 1ª qualidade(Chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistencia firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura - máximo aceitável 5%). Embalagens plásticas de 500g acondicionado caixas de papelão contendo até 20Kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 25,45 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 49.800,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 4,95 **Total: 2.475,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: FUGINI/FUGINI ALIMENTO LTDA Modelo: KG

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - Ervilha em conserva, reidratada, não amassadas. Adicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado mecanicamente e limpo, contendo 200 gramas de peso liquido drenado. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,15 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 2.475,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 8,40 **Total: 2.520,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NUTRIBOM/UTRIMENTAL Modelo: UND

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Descrição: CEREAL INFANTIL SABOR MULTICEREAIS - Cereal infantil com probiótico, contendo como ingredientes: Farinha pré cozida de trigo, milho enriquecida e arroz, contendo carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, premix vitamínico (Vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, Vitamina A, B1, B6, ácido fólico e vitamina D, fumarato ferroso e sulfato de zinco. Embalagem com 230 gramas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,76 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 2.520,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 5,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: MAÇO Marca: IN NATURA Modelo: MAÇO

Descrição: CHEIRO VERDE - De 1ª qualidade, hortaliça classificada como verdura, de cor verde, aspecto e cor próprios, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 72h. Deve apresentar folhas verdes escuras s/ partes amareladas

Quantidade: 400 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 14,45 **Total: 4.335,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: MARIZA/MARIZA FOODS Modelo: PCT

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ - Chocolate em pó. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionadas em sacos plásticos

Quantidade: 300 Val. Ref.: 14,65 **Valor Unit.: 14,45** Total Item: 4.335,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 18,40 **Total: 3.680,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: MARIZA/MARIZA FOODS Modelo: KG

Descrição: COLORÍFICO - Colorífico, obtido do urucum a partir de matéria-prima de boa qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 100g acondicionadas em fardos plásticos totalizando 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 18,64 **Valor Unit.: 18,40** Total Item: 3.680,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 3,40 **Total: 1.020,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MOCOCA/MOCOCA S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS Modelo: UND

Descrição: CREME DE LEITE - Creme de leite de origem animal, embalagem 200 gramas, limpa, insenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,87 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 1.020,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 6,45 **Total: 3.225,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: MARIZA/MARIZA FOODS Modelo: PCT

Descrição: FARINHA DE ROSCA - Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05(cinco) meses a partir da data de entrega, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 500 gramas.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,84 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 3.225,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 6,15 **Total: 922,50**

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: MIRELLA/OCRIM S/A	Modelo: KG	
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Com fermento. Espacial para panificação, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais. Informações Nutricionais em 50g do produto - Valor calórico: 172 kcal; Carboidratos: 38g; Proteínas: 5g; Fibra: 1g; Ferro 2,1g. Valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,47	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 922,50	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 5,95	Total: 1.487,50
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: MIRELLA/OCRIM S/A	Modelo: KG	
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Especial para panificação, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais. Informações Nutricionais em 50g do produto - Valor calórico: 172 kcal; Carboidratos: 38g; Proteínas: 5g; Fibra: 1g; Ferro 2,1g. Valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,26	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 1.487,50	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 8,45	Total: 16.900,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: BOCA CHEIA/ANVERSA	Modelo: KG	
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens original de fábrica, apresentando vedação adequada, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 8,74	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 16.900,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 4,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MARIZA/MARIZA FOODS	Modelo: UND	
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Fermento químico, em pó. Embalagem, contendo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 16,95	Total: 16.950,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: AMERICANO/SANTA IZABEL ALIMENTOS LTDA	Modelo: KG	
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Filé de peito de frango congelado. Apresentar-se congelado (-10 a -25°C), Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) de 1kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus celsius), em recipiente isotérmico				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 17,39	Valor Unit.: 16,95	Total Item: 16.950,00	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 29,80	Total: 20.860,00
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: EXCELLENT FISH/PRBM INDUSTRIA	Modelo: KG	
Descrição: FILÉ DE PESCADA - De primeira qualidade, integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no órgão competente do MA.				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 36,48	Valor Unit.: 29,80	Total Item: 20.860,00	

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 68	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 5,00	Total: 1.500,00
----------------	-----------	----------	-------------	------------------------

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: TIA DORA/ALIMENTOS TIA DORA	Modelo: PCT
---------	-----------------	---------------------------------------	-------------

Descrição: FUBÁ DE MILHO 500 GR - Embalagem de 500 gramas, deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,00	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.500,00
-----------------	-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 19,95	Total: 1.995,00
----------------	-----------	----------	--------------	------------------------

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NATURAL DA VACA/NATURAL DA VACA ALIMENTOS LTDA	Modelo: UND
---------	------------------	---	-------------

Descrição: MANTEIGA COM SAL POTE COM 500G - De primeira qualidade. Embalagem com 500 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,68	Valor Unit.: 19,95	Total Item: 1.995,00
-----------------	------------------	---------------------------	----------------------

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 3,38	Total: 6.760,00
----------------	-----------	----------	-------------	------------------------

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRIMOR/JBS S.A	Modelo: UND
---------	------------------	-----------------------	-------------

Descrição: MARGARINA 250 GR - Margarina c/ sal. embalagem de 250 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no minimo 65% de lipídios, aspecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada.embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura,sif/dipoa.

Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,43	Valor Unit.: 3,38	Total Item: 6.760,00
-------------------	-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 82	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 7,48	Total: 7.480,00
----------------	-----------	----------	-------------	------------------------

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRIMOR/JBS S.A	Modelo: UND
---------	------------------	-----------------------	-------------

Descrição: MARGARINA 500 MG - Embalagem de 500 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no minimo 65% de lipídios, aspecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada.embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura,sif/dipoa.

Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,53	Valor Unit.: 7,48	Total Item: 7.480,00
-------------------	-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 5,45	Total: 16.350,00
----------------	-----------	----------	-------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: RICOSA/OCRIM S.A	Modelo: PCT
---------	-----------------	-------------------------	-------------

Descrição: MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidade, pasteurizada, sem ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não deve apresentar cheiro de mofo, não deve estar com perfurações (carunchos e outros insetos), devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionados em fardos Plásticos totalizando 5Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 5,72	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 16.350,00
-------------------	-----------------	--------------------------	-----------------------

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 5,10	Total: 10.200,00
----------------	-----------	----------	-------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: RICOSA/OCRIM S.A	Modelo: PCT
---------	-----------------	-------------------------	-------------

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Descrição: MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidade, pasteurizada, sem ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não deve apresentar cheiro de mofo, não deve estar com perfurações (carunchos e outros insetos), devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionados em fardos Plásticos totalizando 5Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,48 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 10.200,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 4,95 **Total: 2.475,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: FRUTA SUL/MARIZA FOODS Modelo: PCT

Descrição: MISTURA PARA BOLO - Mistura para Bolo 450g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,16 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 2.475,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 7,95 **Total: 7.950,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: CONCÓRDIA/ADM DO BRASIL Modelo: LITRO

Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA - Produto derivado de soja comestível, refinado, de 1ª qualidade, 100% natural. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Garrafas pet de 900ml acondicionadas em caixas de papelão. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,38 **Valor Unit.: 7,95** Total Item: 7.950,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 17,40 **Total: 69.600,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: MASSA LEVE/RRIST IND. & COM. LTDA Modelo: KG

Descrição: PÃO MASSA FINA - Pão massa fina, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de características orgaolépticas anormais.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 18,28 **Valor Unit.: 17,40** Total Item: 69.600,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 6,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: IN NATURA/IN NATURA Modelo: KG

Descrição: PEPINO - De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,00 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 12,95 **Total: 3.885,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: NUTRIN POLPAS/P.G.B. GOMES Modelo: KG

Descrição: POLPA DE ABACAXI - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor maracujá de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1KG

Quantidade: 300 Val. Ref.: 13,28 **Valor Unit.: 12,95** Total Item: 3.885,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 13,00 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Modelo: KG

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Marca: NUTRIN POLPAS/P.G.B.
GOMES

Descrição: POLPA DE ACEROLA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor acerola, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1KG

Quantidade: 300 Val. Ref.: 13,59 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 3.900,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 13,40 **Total: 4.020,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: NUTRIN POLPAS/P.G.B. Modelo: KG
GOMES

Descrição: POLPA DE GOIABA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor goiaba, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 13,61 **Valor Unit.: 13,40** Total Item: 4.020,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 2,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: MAX/NORTESAL IND. E Modelo: KG
COM. DE SAL LTDA

Descrição: SAL REFINADO - Livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem de 1Kg acondicionados em fardos contendo até 30 unidades, envolvidas por plástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto, peso, fabricante, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,17 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 600,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 12,40 **Total: 868,00**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: AMERICANO/SANTA Modelo: KG
IZABEL ALIMENTOS LTDA

Descrição: SALSICHA DE CARNE - Salsicha de carne bovina mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxica transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12° C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote inspecionada pelo S.I.F. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 12,92 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 868,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 4,45 **Total: 3.560,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FRUTA SUL/MARIZA Modelo: UND
FOODS

Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Em garrafa plastica de 750ml. vinagre _ ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. de acordo com a RDC nº276/2005.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 4,67 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 3.560,00

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUUA
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

MARIA
WALDELIRIA
BITTENCOURT DA
SILVA
CEI:30054915287

Assinado de forma
digital por MARIA
WALDELIRIA
BITTENCOURT DA SILVA
CEI:30054915287
Dados: 2024.08.05
16:46:27 -03'00'

PREGOEIRO: MARIA WALDELIRIA BITTECOURT DA SILVA CEI

ERIANY DARA
PEREIRA DE
ARAUJO DE
OLIVEIRA:0224
9575207

Assinado de forma
digital por ERIANY
DARA PEREIRA DE
ARAUJO DE
OLIVEIRA:02249575207
Dados: 2024.08.05
16:47:53 -03'00'

MEMBRO DE APOIO ERIANY DARA PEREIRA DE ARAÚJO DE OLIVEIRA

CLEYSON
JOSE
CASTRO
COUTO:6171
2078291

Assinado de forma
digital por CLEYSON
JOSE CASTRO
COUTO:6171207829
Dados: 2024.08.05
16:48:42 -03'00'

MEMBRO DE APOIO CLEYSON JOSÉ CASTRO COUTO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024-250301A
Processo Administrativo Nº 2103001/2024A
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA WALDELIRIA BITTECOURT DA SILVA CEI
Data de Publicação: 19/07/2024 10:05:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:39

ABACATE - De primeira qualidade, com casca lisa, verde in natura, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, proprios p

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: ABACATE - De primeira qualidade, com casca lisa, verde in natura, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, proprios para utilização de higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados, validade de até 72 H.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	017	37.475.036/0001-31	5,00	5,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:39

ABACAXI KG - De primeira qualidade, talo aderente e casca sem fungos, integro e consistência firme.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: ABACAXI KG - De primeira qualidade, talo aderente e casca sem fungos, integro e consistência firme.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	076	37.475.036/0001-31	3,00	3,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:39

ABOBORA - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme,com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundosdo manuseio e transporte.Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resi

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: ABOBORA - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. manipulados validade de até 1 semana.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	019	37.475.036/0001-31	4,00	4,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:40

ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Achocolatado em pó solúvel e natural. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, info

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BREAKS/MARIZA ALIMENTOS	Modelo: UND
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Achocolatado em pó solúvel e natural. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagens plásticas de 400g acondicionadas em fardos plásticos totalizando até 20Kg.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 6.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	132	29.243.087/0001-00	6,97	6,20		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	007	37.475.036/0001-31	6,50	6,50	4,84	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	074	45.894.181/0001-85	6,97	6,90	6,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATIVA COMERCIO INDUSTRIA E	029	53.365.489/0001-61	50,00	50,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:40

AÇUCAR - Sacarose de cana de açúcar, tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade e sujidade, deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabri

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: carlito	Modelo: carlito
Descrição: AÇUCAR - Sacarose de cana de açúcar, tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade e sujidade, deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. De acordo com RDC nº 360/03 ANVISA. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Pacotes de 1Kg acondicionados em fardos Plásticos totalizando até 30Kg.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 24.500,00	

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	092	37.475.036/0001-31	3,50	3,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	127	29.243.087/0001-00	3,96	3,90	11,43	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	122	45.894.181/0001-85	3,96	3,93	0,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:40

AÇÚCAR REFINADO - na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: carlito	Modelo: carlito
Descrição: AÇÚCAR REFINADO - na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 540,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	111	37.475.036/0001-31	4,50	4,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	037	45.894.181/0001-85	4,64	4,63	2,89	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	136	29.243.087/0001-00	4,64	4,64	0,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:40

ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML - Adoçante dietetico artificial líquido a base de aspartame,não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identif

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NATUQUALY/MARIZA ALIMENTOS	Modelo: UND
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML - Adoçante dietetico artificial líquido a base de aspartame,não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,informação nutricional, número de lote,quantidade do produto, numero de registro.Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, registro no ministerio da saúde, prazo de validade superior a 10 meses, de acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83 (Decreto 12.486/78).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 295,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	023	29.243.087/0001-00	6,53	5,90		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	088	37.475.036/0001-31	6,00	6,00	1,69	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	016	45.894.181/0001-85	6,53	6,52	8,67	Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:41

ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades e resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: maço	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades e resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Deve apresentar folhas verde claro s/ partes amareladas utilização de alimentos.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 1.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	084	37.475.036/0001-31	5,40	5,40		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:41

ALHO CRU - De 1ª qualidade, os dentes devem estar bem definidos , limpos, firmes, sem manchas e livres de brotos. Isentos de lesões de origem física mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: ALHO CRU - De 1ª qualidade, os dentes devem estar bem definidos , limpos, firmes, sem manchas e livres de brotos. Isentos de lesões de origem física mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos. Acondicionados em caixas de papelão limpas, resistentes, próprios para utilização de alimentos.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 10.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	104	37.475.036/0001-31	21,00	21,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	050	29.243.087/0001-00	21,53	21,53	2,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:41

AMIDO DE MILHO 500 GR - Amido de milho, embalagem 500 gramas - Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: AMIDO DE MILHO 500 GR - Amido de milho, embalagem 500 gramas - Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 4.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	010	37.475.036/0001-31	4,50	4,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	067	45.894.181/0001-85	4,70	4,69	4,22	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	068	29.243.087/0001-00	4,70	4,70	0,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:42

ARROZ INTEGRAL - O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Pacote de 1 kg. A embalagem d

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: camil	Modelo: camil
Descrição: ARROZ INTEGRAL - O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Pacote de 1 kg. A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	141	37.475.036/0001-31	5,00	5,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	132	45.894.181/0001-85	5,12	5,11	2,20	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	039	29.243.087/0001-00	5,12	5,12	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:42

ARROZ TIPO 1 - Polido, longo fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros. Com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em pacote plástico transparentes e atóxicos limpos, não vio

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: tio joao Modelo: tio joao
Descrição: ARROZ TIPO 1 - Polido, longo fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros. Com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em pacote plástico transparentes e atóxicos limpos, não violados, resistente, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionados em fardos Plásticos totalizando 30Kg.
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 25.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	037	37.475.036/0001-31	5,00	5,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	032	45.894.181/0001-85	5,23	5,22	4,40	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	065	29.243.087/0001-00	5,23	5,23	0,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:42

AVEIA EM FLOCOS - Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NATUQUALY/MARIZA Modelo: UND
ALIMENTOS
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (SEIS) meses à partir da data de entrega.
Resolução CNNPA N°12/1978. Embalagens de 200g
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,90 Valor Total: 19.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	075	29.243.087/0001-00	5,06	4,90		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	081	37.475.036/0001-31	5,00	5,00	2,04	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	139	45.894.181/0001-85	5,06	5,05	1,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:42

AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia em floco finos 100% sem aditivos ou conservantes. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, validade e quantidade do produto. O pr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NATUQUALY/MARIZA Modelo: UND
ALIMENTOS
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia em floco finos 100% sem aditivos ou conservantes. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens de 200g
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 3,75 Valor Total: 8.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	004	29.243.087/0001-00	3,93	3,75		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	020	37.475.036/0001-31	3,80	3,80	1,33	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	033	45.894.181/0001-85	3,93	3,92	3,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:42

AZEITE DE OLIVA 500 ML - Azeite de oliva extra virgem. Produto da presagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: andorinha Modelo: andorinha
Descrição: AZEITE DE OLIVA 500 ML - Azeite de oliva extra virgem. Produto da presagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 25,50 Valor Total: 12.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	105	37.475.036/0001-31	25,50	25,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	143	45.894.181/0001-85	25,65	25,64	0,55	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	078	29.243.087/0001-00	25,65	25,65	0,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:43

AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Embalagem 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: pacote Marca: MARIZA/MARIZA FOODS Modelo: PCT
Descrição: AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Embalagem 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,45 Valor Total: 3.090,00

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	135	29.243.087/0001-00	15,67	15,45		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	132	37.475.036/0001-31	15,50	15,50	0,32	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	055	45.894.181/0001-85	15,67	15,67	1,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:43

BATATA DOCE DE PRIMEIRA - apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de a

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: BATATA DOCE DE PRIMEIRA - apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	032	37.475.036/0001-31	6,50	6,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:43

BATATA INGLESA - Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 15/78 da CNNPA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: IN NATURA/IN NATURA	Modelo: KG
Descrição: BATATA INGLESA - Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 15/78 da CNNPA. Acondicionado em sacos contendo até 50kg. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 13.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	011	29.243.087/0001-00	17,28	16,90		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	036	37.475.036/0001-31	17,00	17,00	0,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:43

BATATA PALHA 500G - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: BATATA PALHA 500G - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 3.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	087	37.475.036/0001-31	20,00	20,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	116	45.894.181/0001-85	20,31	20,30	1,50	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	127	29.243.087/0001-00	20,31	20,31	0,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:43

BETERRABA - Selecionada, sem folhas, primeira qualidade, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Higienizado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: BETERRABA - Selecionada, sem folhas, primeira qualidade, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	022	37.475.036/0001-31	6,00	6,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:43

BISCOITO ÁGUA E SAL - Embalagem de 400 gramas, contendo cloreto de sódio em quantidades que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto, crocrantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos in

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: TRIGOLINO/OCRIM.S.A	Modelo: PCT
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL - Embalagem de 400 gramas, contendo cloreto de sódio em quantidades que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto, crocrantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros, livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. O produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses à partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 7.425,00	

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	143	29.243.087/0001-00	5,14	4,95		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	062	37.475.036/0001-31	5,00	5,00	1,01	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	001	45.894.181/0001-85	5,14	5,13	2,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:44

BISCOITO DE BAUNILHA 140 G - Biscoito Recheado, sabor de baunilha ausência de gordura trans, pacote com 50 gramas contendo 06 unidades cada, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias, caixa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: hileia	Modelo: hileia
Descrição: BISCOITO DE BAUNILHA 140 G - Biscoito Recheado, sabor de baunilha ausência de gordura trans, pacote com 50 gramas contendo 06 unidades cada, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias, caixa com 30 unidade.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 4.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	038	37.475.036/0001-31	5,50	5,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	016	45.894.181/0001-85	5,84	5,83	6,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:44

GOIABADA 600G - Produto derivado da fruta de goiaba. Embalagem 600 gramas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: predilecta	Modelo: predilecta
Descrição: GOIABADA 600G - Produto derivado da fruta de goiaba. Embalagem 600 gramas			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	003	37.475.036/0001-31	10,00	10,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	130	45.894.181/0001-85	10,32	10,31	3,10	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	042	29.243.087/0001-00	10,32	10,32	0,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:44

BISCOITO DE CHOCOLATE BRANCO 60G - Biscoito Recheado, sabor de chocolate branco ausência de gordura trans, pacote com 60 gramas, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: hileia	Modelo: hileia
Descrição: BISCOITO DE CHOCOLATE BRANCO 60G - Biscoito Recheado, sabor de chocolate branco ausência de gordura trans, pacote com 60 gramas, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	104	37.475.036/0001-31	1,50	1,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	010	45.894.181/0001-85	1,70	1,69	12,67	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	025	29.243.087/0001-00	1,70	1,70	0,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:44

BISCOITO DE COCO 400G - Biscoito Recheado, sabor de coco ausência de gordura trans, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: hileia	Modelo: hileia
Descrição: BISCOITO DE COCO 400G - Biscoito Recheado, sabor de coco ausência de gordura trans, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 9.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	130	37.475.036/0001-31	6,50	6,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	146	45.894.181/0001-85	6,57	6,56	0,92	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	111	29.243.087/0001-00	6,57	6,57	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:45

BISCOITO DE MORANGO 140G - Biscoito Recheado, sabor de morango ausência de gordura trans. prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: hileia	Modelo: hileia
Descrição: BISCOITO DE MORANGO 140G - Biscoito Recheado, sabor de morango ausência de gordura trans. prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	109	37.475.036/0001-31	2,40	2,40		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	095	45.894.181/0001-85	2,47	2,46	2,50	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	072	29.243.087/0001-00	2,47	2,47	0,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:45

BISCOITO MAISENA - Pacote de 400gramas. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar,soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas.Biscoitos crocantes, com

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: TRIGOLINO/OCRIM.S.A	Modelo: PCT
Descrição: BISCOITO MAISENA - Pacote de 400gramas. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar,soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas.Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. A data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 5,47	Valor Total: 19.145,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	071	29.243.087/0001-00	5,99	5,47		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	087	37.475.036/0001-31	5,50	5,50	0,55	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	007	45.894.181/0001-85	5,99	5,98	8,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:45

BISCOITO MARIA - Biscoito doce tipo maria biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans por porção do produto.Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e p

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: TRIGOLINO/OCRIM.S.A	Modelo: PCT
Descrição: BISCOITO MARIA - Biscoito doce tipo maria biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans por porção do produto.Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Embalagem de 400 gramas. Deve conter data de fabricação e validade,ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 21.525,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	144	29.243.087/0001-00	6,41	6,15		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	025	37.475.036/0001-31	6,20	6,20	0,81	Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	038	45.894.181/0001-85	6,41	6,40	3,23	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:45

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, quadrado, cream cracker, sem recheio, sabor água e sal. ingrediente:farinha de trigo enriquecida com fe e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, aç

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: TRIGOLINO/OCRIM.S.A	Modelo: PCT
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, quadrado, cream cracker, sem recheio, sabor água e sal. ingrediente:farinha de trigo enriquecida com fe e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar invertido, amido de milho, bicarbonato de sódio, lecitina de sódio, protease e alfa-amilase. valor nutricional aprox. (por porção de 30g): vcal.-124kcal carb. - 20g prót. - 3,4g gordura total - 3,1g gordura sat. - 0,5g, fibra alimentar 1,2. pact. de 400g tipo 3x1. acondicionados em fardos de 20 pacotes distribuidos, em embalagem primária plástica transparente de 400g. deverá constar na embalagem a data de validade e data de fabricação do produto.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 9,45	Valor Total: 33.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	129	29.243.087/0001-00	9,59	9,45		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	098	37.475.036/0001-31	9,50	9,50	0,53	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	052	45.894.181/0001-85	9,59	9,58	0,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:45

CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO - Tipo moído, torrado, procedente de grãosãos, limpos e isentos de impurezas. Acondicionado em embalagem aluminizada integra. Embalado a vácuo. A embalagem deve conter no rotulo os dados de id

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: santa clara	Modelo: santa clara
Descrição: CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO - Tipo moído, torrado, procedente de grãosãos, limpos e isentos de impurezas. Acondicionado em embalagem aluminizada integra. Embalado a vácuo. A embalagem deve conter no rotulo os dados de identificação e procedencia, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto e selo de pureza ABIC. Embalagem de 500g acondicionadas em caixas de papelão com até 20 pacotes.Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a 01 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 62.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	136	37.475.036/0001-31	13,00	12,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	081	29.243.087/0001-00	13,22	12,97	3,76	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	030	45.894.181/0001-85	13,22	13,21	1,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:45

CALDO DE CARNE EM TABLETES - Materia prima de boa qualidade, constituído basicamente de carne de boi desidratada, liofilizada, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MARATÁ/GRUPO MARATÁ	Modelo: UND
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETES - Materia prima de boa qualidade, constituído basicamente de carne de boi desidratada, liofilizada, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de materias terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação, acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70(Decreto 12.342/78). Caixa de papelão, com 6 unidades			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 1.362,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	114	29.243.087/0001-00	5,63	5,45		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	062	37.475.036/0001-31	5,50	5,50	0,92	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	096	45.894.181/0001-85	5,63	5,62	2,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:46

CALDO DE GALINHA EM TABLETES - Materia prima limpas e de boa qualidade, constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizada, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MARATÁ/GRUPO MARATÁ	Modelo: UND
Descrição: CALDO DE GALINHA EM TABLETES - Materia prima limpas e de boa qualidade, constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizada, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de materias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação, acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70(Decreto 12.342/78). Caixa de papelão, com 6 cubos de aproximadamente 57G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 1.262,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	015	29.243.087/0001-00	5,35	5,05		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	035	37.475.036/0001-31	5,10	5,10	0,99	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	033	45.894.181/0001-85	5,35	5,34	4,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:46

CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA) - De 1ª qualidade(Chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistencia firme, não deve estar pegajos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: MAFRINORTE/ATIVOS ALIMENTOS	Modelo: KG
Descrição: CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA) - De 1ª qualidade(Chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistencia firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura - máximo aceitável 5%). Embalagens plásticas de 500g acondicionado caixas de papelão contendo até 20Kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 49.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	108	29.243.087/0001-00	25,45	24,90		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	101	37.475.036/0001-31	25,00	25,00	0,40	Sim
3 TOP CARNE LTDA	106	05.579.344/0001-10	25,40	25,40	1,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:46

CARNE BOVINA DE 1ª - Carne Bovina(para bife)De 1º qualidade, limpa , aspecto proprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor proprio, consistencia firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: mercúrio	Modelo: mercúrio
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª - Carne Bovina(para bife)De 1º qualidade, limpa , aspecto proprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor proprio, consistencia firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura -máximo aceitavel 5%) Embalagens plasticas de 500g acondicionado caixas de papelão contendo até 20kg. O produto devera apresentar validade minima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 33.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	125	37.475.036/0001-31	33,00	33,00		Sim
2 TOP CARNE LTDA	060	05.579.344/0001-10	33,48	33,48	1,45	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	036	29.243.087/0001-00	33,49	33,49	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:47

CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO - com aspecto próprio, congelada na cor vermelho vivo, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistencia firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: mercúrio	Modelo: mercúrio
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO - com aspecto próprio, congelada na cor vermelho vivo, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura máximo 10%). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas. Ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados do produto, marca do fabricante, prazo de validade e a embalagem deverá conter externamente os dados do produto, registro de inspeção sanitária. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionado em caixas de papelão.			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 28.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	079	37.475.036/0001-31	24,00	24,00		Sim
2 TOP CARNE LTDA	115	05.579.344/0001-10	24,20	24,20	0,83	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	132	29.243.087/0001-00	24,22	24,22	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:47

CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO - De 2ª, limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor Próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: mercúrio	Modelo: mercúrio
Descrição: CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO - De 2ª, limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor Próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura máximo 10%). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 45.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	116	37.475.036/0001-31	23,00	22,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	019	29.243.087/0001-00	23,78	23,78	5,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP CARNE LTDA	056	05.579.344/0001-10	23,75	22,00		Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:47

ERVILHA EM CONSERVA - Ervilha em conserva, reidratada, não amassadas. Adicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado mecanicamente e limpo, contendo 200 gramas de peso líquido drenado.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: FUGINI/FUGINI ALIMENTO LTDA	Modelo: KG
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - Ervilha em conserva, reidratada,não amassadas. Adicionada em recipiente de folha de flandres,íntegro, resistente, vedado mecanicamente e limpo, contendo 200 gramas de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 2.475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	052	29.243.087/0001-00	5,15	4,95		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	085	37.475.036/0001-31	5,00	5,00	1,01	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	117	45.894.181/0001-85	5,15	5,14	2,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:48

CENOURA - Sem folhas, de primeira qualidade, bulbos e tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Acondicionados em cai

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: CENOURA - Sem folhas, de primeira qualidade, bulbos e tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Acondicionados em caixas contendo até 20kg. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	025	37.475.036/0001-31	8,00	8,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	145	29.243.087/0001-00	8,10	8,10	1,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:48

CEREAL INFANTIL SABOR MULTICEREAIS - Cereal infantil com probiótico, contendo como ingredientes: Farinha pré cozida de trigo, milho enriquecida e arroz, contendo carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, premix vitamíni

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NUTRIBOM/UTRIMENTAL	Modelo: UND
Descrição: CEREAL INFANTIL SABOR MULTICEREAIS - Cereal infantil com probiótico, contendo como ingredientes: Farinha pré cozida de trigo, milho enriquecida e arroz, contendo carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, premix vitamínico (Vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, Vitamina A, B1, B6, ácido fólico e vitamina D,fumarato ferroso e sulfato de zinco. Embalagem com 230 gramas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 2.520,00	

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	097	29.243.087/0001-00	8,76	8,40		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	147	37.475.036/0001-31	8,50	8,50	1,19	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	030	45.894.181/0001-85	8,76	8,75	2,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:48

CHÁ DE CAMOMILA - Chá de camomila livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA - Chá de camomila livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	047	37.475.036/0001-31	4,00	4,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	003	45.894.181/0001-85	4,21	4,20	5,00	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	079	29.243.087/0001-00	4,21	4,21	0,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:48

CHA DE ERVA CIDREIRA - Chá de Erva Cidreira, livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: CHA DE ERVA CIDREIRA - Chá de Erva Cidreira, livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 1.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	089	37.475.036/0001-31	5,20	5,20		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	036	45.894.181/0001-85	5,40	5,39	3,65	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	042	29.243.087/0001-00	5,40	5,40	0,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:49
CHÁ DE ERVA DOCE - Chá de Erva Doce, livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS				
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: mariza	Modelo: mariza	
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE - Chá de Erva Doce, livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	032	37.475.036/0001-31	4,00	4,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	108	45.894.181/0001-85	4,14	4,13	3,25	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	122	29.243.087/0001-00	4,14	4,14	0,24	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:49
CHARQUE BOVINO P.A - Carne bovina, salgada e seca,de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura) a base de: carne bovina e sal, embalada a vácuo. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quan

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: mercúrio	Modelo: mercúrio
Descrição: CHARQUE BOVINO P.A - Carne bovina, salgada e seca,de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura) a base de: carne bovina e sal, embalada a vácuo. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens com pacotes de 5Kg embaladas á vácuo. Não será aceito JERKED BEEF. Deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante."			
Quantidade: 700		Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 20.230,00

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	039	37.475.036/0001-31	29,00	28,90		Sim
2 TOP CARNE LTDA	082	05.579.344/0001-10	29,35	28,99	0,31	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	064	45.894.181/0001-85	29,37	29,34	1,21	Sim
4 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	054	29.243.087/0001-00	29,37	29,37	0,10	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:49
CHEIRO VERDE - De 1ª qualidade, hortaliça classificada como verdura, de cor verde, aspecto e cor próprios, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, p

VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
--------------------------	--	--	--	--	--

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: MAÇO Marca: IN NATURA Modelo: MAÇO
Descrição: CHEIRO VERDE - De 1ª qualidade, hortaliça classificada como verdura, de cor verde, aspecto e cor próprios, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 72h. Deve apresentar folhas verdes escuras s/ partes amareladas
Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	121	29.243.087/0001-00	5,00	5,00		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	038	37.475.036/0001-31	5,00	5,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:49

CHOCOLATE EM PÓ - Chocolate em pó. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de f

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: pacote Marca: MARIZA/MARIZA FOODS Modelo: PCT
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ - Chocolate em pó. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionadas em sacos plásticos
Quantidade: 300 Valor Unit.: 14,45 Valor Total: 4.335,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	065	29.243.087/0001-00	14,65	14,45		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	143	37.475.036/0001-31	14,50	14,50	0,35	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	043	45.894.181/0001-85	14,65	14,64	0,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:49

CHUCHU - Chuchu de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura
Descrição: CHUCHU - Chuchu de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	076	37.475.036/0001-31	4,20	4,20		Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:49

COLORÍFICO - Colorífico, obtido do urucum a partir de matéria-prima de boa qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 100g acondicionados em fardos plásticos totalizando 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: MARIZA/MARIZA FOODS	Modelo: KG
Descrição: COLORÍFICO - Colorífico, obtido do urucum a partir de matéria-prima de boa qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 100g acondicionados em fardos plásticos totalizando 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,40	Valor Total: 3.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	085	29.243.087/0001-00	18,64	18,40		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	096	37.475.036/0001-31	18,50	18,50	0,54	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	131	45.894.181/0001-85	18,64	18,63	0,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:50

COMINHO - A partir de matéria-prima de boa qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 100g acondicionados em fardos plásticos totalizando 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: COMINHO - A partir de matéria-prima de boa qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 100g acondicionados em fardos plásticos totalizando 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 5.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	050	37.475.036/0001-31	26,00	26,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	085	45.894.181/0001-85	26,06	26,05	0,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:50

COUVE - De 1ª qualidade, tipo manteiga, de tamanho médio, talo verde, inteiros, coloração uniforme e sem manchas. Bem desenvolvidas, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MAÇO	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: COUVE - De 1ª qualidade, tipo manteiga, de tamanho médio, talo verde, inteiros, coloração uniforme e sem manchas. Bem desenvolvidas, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 72h. Deve apresentar folhas verdes escuras s/ partes amareladas ou rasgadas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	074	37.475.036/0001-31	3,00	3,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:50

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Frango em cortes; coxa e sobrecoxa de frango congelado com osso sem tempero apresentar-se congeladas (-10 a -25°C), Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornece

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: americano	Modelo: americano
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Frango em cortes; coxa e sobrecoxa de frango congelado com osso sem tempero apresentar-se congeladas (-10 a -25°C), Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) de 1kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus celsius), em recipiente isotérmico			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 6.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	068	37.475.036/0001-31	8,50	8,50		Sim
2 TOP CARNE LTDA	057	05.579.344/0001-10	8,85	8,85	4,12	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	056	45.894.181/0001-85	8,89	8,88	0,34	Sim
4 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	137	29.243.087/0001-00	8,89	8,89	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:50

CREME DE LEITE - Creme de leite de origem animal, embalagem 200 gramas, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOCOCA/MOCOCA S/A	Modelo: UND
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS			
Descrição: CREME DE LEITE - Creme de leite de origem animal, embalagem 200 gramas, limpa, insenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	050	29.243.087/0001-00	3,87	3,40		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	104	37.475.036/0001-31	3,50	3,50	2,94	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	140	45.894.181/0001-85	3,87	3,86	10,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:50

EXTRATO DE TOMATE - Acondicionado em embalagem íntegra (em sachê de 340g), resistente, vedada hermeticamente e limpa, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Acondicionado em embalagem íntegra (em sachê de 340g), resistente, vedada hermeticamente e limpa, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deverá constar externamente, os dados com o número de registro no ministério da saúde, constando prazo de validade não inferior a 6 meses, contando da data de entrega do produto.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	054	37.475.036/0001-31	2,20	2,20		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	037	45.894.181/0001-85	2,40	2,39	8,64	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	084	29.243.087/0001-00	2,40	2,40	0,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:51

FARINHA DE ROSCA - Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, infor

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: pacote Marca: MARIZA/MARIZA FOODS Modelo: PCT
Descrição: FARINHA DE ROSCA - Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05(cinco) meses a partir da data de entrega, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 500 gramas.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,45 Valor Total: 3.225,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	011	29.243.087/0001-00	6,84	6,45		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	061	37.475.036/0001-31	6,50	6,50	0,78	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	076	45.894.181/0001-85	6,84	6,83	5,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:51

FARINHA LACTEA - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, in

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: nestle Modelo: nestle
Descrição: FARINHA LACTEA - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10(dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº12 de 1978. Embalagem 400 gramas.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	098	37.475.036/0001-31	10,00	10,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	132	45.894.181/0001-85	10,54	10,53	5,30	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	024	29.243.087/0001-00	10,54	10,54	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:51

FARINHA DE MANDIOCA - seca, granulação média, Tipo: 1, Classe: branca, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa, corantes e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto de 1ª qualidade próprio

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: yoki Modelo: yoki
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - seca, granulação média, Tipo: 1, Classe: branca, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa, corantes e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto de 1ª qualidade próprio para consumo humano. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionados em fardos plásticos totalizando até 60kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 28.000,00

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	104	37.475.036/0001-31	8,20	8,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	011	29.243.087/0001-00	8,49	8,15	1,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:51

FARINHA DE TAPIOCA - De 1º qualidade,seca, granulação média, crocante, Tipo: 1, Classe: branca, Características adicionais: isenta de materia terrosa, corantes e parasitas. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Produto de 1º qu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - De 1º qualidade,seca, granulação média, crocante, Tipo: 1, Classe: branca, Características adicionais: isenta de materia terrosa, corantes e parasitas. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Produto de 1º qualidade, próprio para consumo humano. Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 60Kg. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto,não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação impressa na embalagem, com identificação do produto e prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 10.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	038	37.475.036/0001-31	10,00	10,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	056	29.243.087/0001-00	10,02	10,02	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:51

FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Com fermento. Espacial para panificação, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: MIRELLA/OCRIM S/A	Modelo: KG
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Com fermento. Espacial para panificação, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais. Informações Nutricionais em 50g do produto - Valor calórico: 172 kcal; Carboidratos: 38g; Proteínas: 5g; Fibra: 1g; Ferro 2,1g. Valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 922,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	022	29.243.087/0001-00	6,47	6,15		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	016	37.475.036/0001-31	6,20	6,20	0,81	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	072	45.894.181/0001-85	6,47	6,46	4,19	Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

DESClassificados

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:51

FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Especial para panificação, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: MIRELLA/OCRIM S/A	Modelo: KG
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Especial para panificação, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais. Informações Nutricionais em 50g do produto - Valor calórico: 172 kcal; Carboidratos: 38g; Proteínas: 5g; Fibra: 1g; Ferro 2,1g. Valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 1.487,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	061	29.243.087/0001-00	6,26	5,95		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	053	37.475.036/0001-31	6,00	6,00	0,84	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	136	45.894.181/0001-85	6,26	6,25	4,17	Sim

DESClassificados

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:51

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: BOCA CHEIA/ANVERSA	Modelo: KG
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens original de fábrica, apresentando vedação adequada, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 16.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	005	29.243.087/0001-00	8,74	8,45		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	112	37.475.036/0001-31	8,50	8,50	0,59	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	126	45.894.181/0001-85	8,74	8,73	2,71	Sim

DESClassificados

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 60 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:52						
FEIJÃO CAVALO (RAJADO) - Tipo 1,isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e quali						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: quilograma		Marca: gama lopes		Modelo: gama lopes	
Descrição: FEIJÃO CAVALO (RAJADO) - Tipo 1,isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável:2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contento peso líquido de 01 kg.Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.						
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 8,50			Valor Total: 8.500,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	002	37.475.036/0001-31	8,50	8,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	109	45.894.181/0001-85	8,91	8,90	4,71	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	023	29.243.087/0001-00	8,91	8,91	0,11	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:52			
FEIJAO DA COLONIA - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2%			
VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: gama lopes	Modelo: gama lopes
Descrição: FEIJAO DA COLONIA - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens original de fábrica, apresentando vedação adequada em embalagem de 1Kg, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 8.500,00

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	001	37.475.036/0001-31	8,50	8,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	012	29.243.087/0001-00	8,79	8,79	3,41	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	100	45.894.181/0001-85	8,79	8,79	0,00	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:52

FEIJÃO PRETO - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho de formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: gama lopes	Modelo: gama lopes
Descrição: FEIJÃO PRETO - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho de formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens originais de fábrica, apresentado vedação adequada, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, data fabricação e validade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	059	37.475.036/0001-31	9,00	9,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	135	45.894.181/0001-85	9,16	9,16	1,78	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	087	29.243.087/0001-00	9,16	9,16	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:52

FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Fermento químico, em pó. Embalagem, contendo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MARIZA/MARIZA FOODS	Modelo: UND
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Fermento químico, em pó. Embalagem, contendo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	117	29.243.087/0001-00	4,00	4,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	030	45.894.181/0001-85	4,00	4,00	0,00	Sim
3 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	007	37.475.036/0001-31	4,00	4,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:52

FÍGADO BOVINO - FÍGADO BOVINO CONGELADO - sem pele, deverá ter cor, característica do produto e insento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e/ou que alterem suas c

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: mercúrio Modelo: mercúrio
Descrição: FÍGADO BOVINO - FÍGADO BOVINO CONGELADO - sem pele, deverá ter cor, característica do produto e insento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e/ou que alterem suas características naturais(Físicas, Químicas e Organolépticas).Deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, Nº do registro do órgão fiscalizador, Nº do lote, data de validade. Mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	024	37.475.036/0001-31	15,00	15,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	049	29.243.087/0001-00	15,05	15,05	0,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP CARNE LTDA	063	05.579.344/0001-10	15,00	14,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:52

FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Filé de peito de frango congelado. Apresentar-se congelado (-10 a -25°C), Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frig

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: AMERICANO/SANTA IZABEL Modelo: KG
ALIMENTOS LTDA
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Filé de peito de frango congelado. Apresentar-se congelado (-10 a -25°C), Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) de 1kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus celsius), em recipiente isotérmico
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 16,95 Valor Total: 16.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	031	29.243.087/0001-00	17,39	16,95		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	079	37.475.036/0001-31	17,00	17,00	0,30	Sim
3 TOP CARNE LTDA	091	05.579.344/0001-10	17,35	17,35	2,06	Sim
4 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	146	45.894.181/0001-85	17,39	17,39	0,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:53

FILÉ DE PESCADA - De primeira qualidade, integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Regist

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: EXCELLENT FISH/PRBM Modelo: KG
INDUSTRIA
Descrição: FILÉ DE PESCADA - De primeira qualidade, integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no órgão competente do MA.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 29,80 Valor Total: 20.860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	004	29.243.087/0001-00	36,48	29,80		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	003	37.475.036/0001-31	36,00	30,00	0,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:53

FRANGO CONGELADO - De 1ª qualidade, congelado, limpo, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, levemente temperado. Acondicionado em embalagens plásticas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: americano Modelo: americano
Descrição: FRANGO CONGELADO - De 1ª qualidade, congelado, limpo, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, levemente temperado. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente, deve conter externamente os dados de identificação e procedência informações nutricionais, número do lote, data de fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Sacos plásticos individualizados de 1kg a condicionados em caixas de papelão. As embalagens devem ser identificadas com nome do produto, com produção de no máximo 30 (trinta) dias a contar da data de entrega que deverá ser realizada em caminhão refrigerado e higienizado, com temperatura inferior a -12°C.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 12,50 Valor Total: 12.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	130	37.475.036/0001-31	12,50	12,50		Sim
2 TOP CARNE LTDA	133	05.579.344/0001-10	12,80	12,80	2,40	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	100	45.894.181/0001-85	12,89	12,89	0,70	Sim
4 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	047	29.243.087/0001-00	12,89	12,89	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:54

FUBÁ DE MILHO 500 GR - Embalagem de 500 gramas, deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses, a partir da data de ent

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: TIA DORA/ALIMENTOS TIA DORA	Modelo: PCT
Descrição: FUBÁ DE MILHO 500 GR - Embalagem de 500 gramas, deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	022	29.243.087/0001-00	5,00	5,00		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	044	37.475.036/0001-31	5,00	5,00	0,00	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	131	45.894.181/0001-85	5,00	5,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:54

KETCHUP (MOLHO Á BASE DE TOMATE) - molho a base de tomate e temperos. Embalagem com 400g. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de vali

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: KETCHUP (MOLHO Á BASE DE TOMATE) - molho a base de tomate e temperos. Embalagem com 400g. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	027	37.475.036/0001-31	7,00	7,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	008	29.243.087/0001-00	7,23	7,23	3,29	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	090	45.894.181/0001-85	7,23	7,23	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:54

LARANJA KG - De 1ª qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho. Aroma e sabor característicos da espécie, sem fermentos. Casca lisa, íntegra, livre de fungos, de consistência fi

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: LARANJA KG - De 1ª qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho. Aroma e sabor característicos da espécie, sem fermentos. Casca lisa, íntegra, livre de fungos, de consistência firme. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos.C34. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 6.000,00

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	019	37.475.036/0001-31	6,00	6,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	091	29.243.087/0001-00	6,29	6,29	4,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:54

LEITE CONDENSADO - Leite condensado _ obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, homogeneizado em embalagem treta park, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: LEITE CONDENSADO - Leite condensado _ obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, homogeneizado em embalagem treta park, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 395 Gramas. Quantidade: 200			
Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	047	37.475.036/0001-31	6,00	6,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	116	45.894.181/0001-85	6,06	6,05	0,83	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	032	29.243.087/0001-00	6,06	6,06	0,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:55

LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR - Leite em pó desnatado instantâneo _ contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. deverá conter externamente os dados de id

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR - Leite em pó desnatado instantâneo _ contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura. validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 200g Quantidade: 3.000			
Valor Unit.: 7,50			Valor Total: 22.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	008	37.475.036/0001-31	7,50	7,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	134	45.894.181/0001-85	7,80	7,79	3,87	Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	056	29.243.087/0001-00	7,80	7,80	0,13	Sim
----------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATIVA COMERCIO INDUSTRIA E	136	53.365.489/0001-61	50,00	50,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:55

LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G - Integral, solúvel, instantaneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo for

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G - Integral, solúvel, instantaneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens aluminizadas de 200g acondicionados em fardos de papelão totalizando 10Kg. Deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 49.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	038	37.475.036/0001-31	7,50	7,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	047	29.243.087/0001-00	7,84	7,45	6,43	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	118	45.894.181/0001-85	7,84	7,82	4,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATIVA COMERCIO INDUSTRIA E	122	53.365.489/0001-61	50,00	50,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:55

LEITE TIPO UHT INTEGRAL - leite liquido longa vida, embalagem 01 litro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: LEITE TIPO UHT INTEGRAL - leite liquido longa vida, embalagem 01 litro			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	040	37.475.036/0001-31	6,00	6,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	018	45.894.181/0001-85	6,16	6,15	2,50	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	024	29.243.087/0001-00	6,16	6,16	0,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:56

LIMÃO - De primeira qualidade; Tamanho de médio a grande, equivalente de 1kg=10und. Casca lisa, integra, livre de fungos. De consistência firme.Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios p

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: LIMÃO - De primeira qualidade; Tamanho de médio a grande, equivalente de 1kg=10und. Casca lisa, integra, livre de fungos. De consistência firme.Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 4.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	083	37.475.036/0001-31	5,50	5,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	008	29.243.087/0001-00	5,74	5,74	4,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:56

LINGUIÇA DE FRANGO - Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Por

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 975,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	031	37.475.036/0001-31	19,50	19,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	130	29.243.087/0001-00	19,62	19,62	0,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:56

LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA - Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: seara Modelo: seara
Descrição: LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA - Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 24,00 Valor Total: 24.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	149	37.475.036/0001-31	24,00	24,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	056	29.243.087/0001-00	24,47	24,47	1,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:56

MAIONESE 500 GR - Contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo: quero
Descrição: MAIONESE 500 GR - Contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 2.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	115	37.475.036/0001-31	11,00	11,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	102	45.894.181/0001-85	11,08	11,07	0,64	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	119	29.243.087/0001-00	11,08	11,08	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:57

MAMÃO - Tipo Havai- De primeira qualidade; in natura, tamanho médio com cerca de 400g por unidade; Casca lisa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura
Descrição: MAMÃO - Tipo Havai- De primeira qualidade; in natura, tamanho médio com cerca de 400g por unidade; Casca lisa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Consistência firme, integro. Livre de sujidades, parasitas e larvas.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 9,50 Valor Total: 7.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	111	37.475.036/0001-31	9,50	9,50		Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	006	29.243.087/0001-00	9,66	9,66	1,68	Sim
----------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:57

MANTEIGA COM SAL POTE COM 500G - De primeira qualidade. Embalagem com 500 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NATURAL DA VACA/NATURAL DA VACA ALIMENTOS LTDA	Modelo: UND
Descrição: MANTEIGA COM SAL POTE COM 500G - De primeira qualidade. Embalagem com 500 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,95	Valor Total: 1.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	090	29.243.087/0001-00	20,68	19,95		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	054	37.475.036/0001-31	20,00	20,00	0,25	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	095	45.894.181/0001-85	20,68	20,67	3,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:57

MARGARINA 250 GR - Margarina c/ sal. embalagem de 250 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no minimo 65% de lipídios, aspecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRIMOR/JBS S.A	Modelo: UND
Descrição: MARGARINA 250 GR - Margarina c/ sal. embalagem de 250 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no minimo 65% de lipídios, aspecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada.embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura,sif/dipoa.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 6.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	070	29.243.087/0001-00	3,43	3,38		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	014	37.475.036/0001-31	3,40	3,40	0,59	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	045	45.894.181/0001-85	3,43	3,42	0,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:58

MARGARINA 500 MG - Embalagem de 500 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRIMOR/JBS S.A	Modelo: UND
Descrição: MARGARINA 500 MG - Embalagem de 500 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,48	Valor Total: 7.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	109	29.243.087/0001-00	7,53	7,48		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	038	37.475.036/0001-31	7,50	7,50	0,27	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	026	45.894.181/0001-85	7,53	7,52	0,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:58

MARGARINA SEM SAL 250G - Margarina s/ sal. embalagem de 250 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: primor	Modelo: primor
Descrição: MARGARINA SEM SAL 250G - Margarina s/ sal. embalagem de 250 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 5.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	101	37.475.036/0001-31	6,50	6,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	005	45.894.181/0001-85	6,96	6,95	6,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:58

MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidade, pasteurizada, sem ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não deve apresentar cheiro de mofo, não deve

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: RICOSA/OCRIM S.A	Modelo: PCT
Descrição: MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidade, pasteurizada, sem ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não deve apresentar cheiro de mofo, não deve estar com perfurações (carunchos e outros insetos), devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionados em fardos Plásticos totalizando 5Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 16.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	027	29.243.087/0001-00	5,72	5,45		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	031	37.475.036/0001-31	5,50	5,50	0,92	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	048	45.894.181/0001-85	5,72	5,71	3,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:58

MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidade, pasteurizada, sem ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não deve apresentar cheiro de mofo, não deve

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: RICOSA/OCRIM S.A	Modelo: PCT
Descrição: MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidade, pasteurizada, sem ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não deve apresentar cheiro de mofo, não deve estar com perfurações (carunchos e outros insetos), devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionados em fardos Plásticos totalizando 5Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 10.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	085	29.243.087/0001-00	5,48	5,10		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	032	37.475.036/0001-31	5,20	5,20	1,96	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	038	45.894.181/0001-85	5,48	5,47	5,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:59

MASSA PARA SOPA - Massa de sêmola para sopa - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: hileia	Modelo: hileia
Descrição: MASSA PARA SOPA - Massa de sêmola para sopa - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. apresentação: embalagem 500 gramas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 12.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	009	37.475.036/0001-31	6,00	6,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	130	45.894.181/0001-85	6,26	6,25	4,17	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	021	29.243.087/0001-00	6,26	6,26	0,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:59

MELANCIA - De primeira qualidade; Pesando entre 08 a 10kgs; Casca íntegra, isenta de manchas e perfurações, consistência firme, sem rachaduras e partes moles.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: MELANCIA - De primeira qualidade; Pesando entre 08 a 10kgs; Casca íntegra, isenta de manchas e perfurações, consistência firme, sem rachaduras e partes moles.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	124	37.475.036/0001-31	4,50	4,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	060	29.243.087/0001-00	4,76	4,76	5,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:59

MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, d

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura
Descrição: MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 2.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	004	37.475.036/0001-31	4,50	4,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	118	29.243.087/0001-00	4,76	4,76	5,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:59

MILHO BRANCO - MILHO BRANCO (Canjica) Produto de boa qualidade, branca em embalagem primária, saco polietileno atóxico resistente, termossoldado. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Embalagem 500g. Deverá apresenta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: pacote Marca: yoki Modelo: yoki
Descrição: MILHO BRANCO - MILHO BRANCO (Canjica) Produto de boa qualidade, branca em embalagem primária, saco polietileno atóxico resistente, termossoldado. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Embalagem 500g. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 4.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	022	37.475.036/0001-31	8,00	8,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	146	45.894.181/0001-85	8,07	8,06	0,75	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	057	29.243.087/0001-00	8,07	8,07	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:40:59

MILHO ENLATADO 200 G - Milho verde em conserva _ acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identif

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo: quero
Descrição: MILHO ENLATADO 200 G - Milho verde em conserva _ acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. registro no ministério da ssúde de acordo com a nta 31 (decreto12.486/78) com peso liquido drenado de 200g.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	041	37.475.036/0001-31	4,00	4,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	032	45.894.181/0001-85	4,32	4,31	7,75	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	104	29.243.087/0001-00	4,32	4,32	0,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:00

MILHO PARA PIPOCA - De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gramas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gramas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	101	37.475.036/0001-31	4,50	4,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	118	45.894.181/0001-85	4,88	4,87	8,22	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	109	29.243.087/0001-00	4,88	4,88	0,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:00

MISTURA PARA BOLO - Mistura para Bolo 450g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: FRUTA SUL/MARIZA FOODS	Modelo: PCT
Descrição: MISTURA PARA BOLO - Mistura para Bolo 450g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 2.475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	087	29.243.087/0001-00	5,16	4,95		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	033	37.475.036/0001-31	5,00	5,00	1,01	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	101	45.894.181/0001-85	5,16	5,16	3,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:00

MOLHO DE SOJA - A base de agua, sal refinado, soja, milho e açúcar, fermentação 100% natural.
embalagem em frasco de 900ml

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: MOLHO DE SOJA - A base de agua, sal refinado, soja, milho e açúcar, fermentação 100% natural. embalagem em frasco de 900ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	062	37.475.036/0001-31	7,50	7,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	124	29.243.087/0001-00	7,98	7,98	6,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:00

MORTADELA DE FRANGO KG - De primeira qualidade, sem gordura, resfriada, embutida em plastico polietileno natural,pronta para o consumo, tempero acentuado, sabor e aroma característicos de mortadelas, consistência

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: MORTADELA DE FRANGO KG - De primeira qualidade, sem gordura, resfriada, embutida em plastico polietileno natural,pronta para o consumo, tempero acentuado, sabor e aroma característicos de mortadelas, consistência firme. temperatura: no recebimento o produto deverá estar com até 10°C. declarar marca e informar valores nutricionais, data de validade, número do lote.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 5.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	146	37.475.036/0001-31	13,00	13,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	073	45.894.181/0001-85	13,07	13,06	0,46	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	128	29.243.087/0001-00	13,07	13,07	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:00

ÓLEO VEGETAL DE SOJA - Produto derivado de soja comestível, refinado, de 1ª qualidade, 100% natural. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e qua

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: CONCÓRDIA/ADM DO BRASIL Modelo: LITRO
Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA - Produto derivado de soja comestível, refinado, de 1ª qualidade, 100% natural. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Garrafas pet de 900ml acondicionadas em caixas de papelão. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 7,95 Valor Total: 7.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	145	29.243.087/0001-00	8,38	7,95		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	046	37.475.036/0001-31	8,00	8,00	0,63	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	032	45.894.181/0001-85	8,38	8,38	4,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:01
OREGANO - embalagem 10 gramas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: pacote Marca: mariza Modelo: mariza
Descrição: OREGANO - embalagem 10 gramas
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,30 Valor Total: 1.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	031	37.475.036/0001-31	2,30	2,30		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	095	45.894.181/0001-85	2,38	2,37	3,04	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	041	29.243.087/0001-00	2,38	2,38	0,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:01

OVO - Ovo de galinha,marrom ou branco médio, sem rachaduras, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem própria contendo 30 unidades, envolvidos p

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: pacote Marca: in natura Modelo: in natura
Descrição: OVO - Ovo de galinha,marrom ou branco médio, sem rachaduras, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem própria contendo 30 unidades, envolvidos por plástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto, com produção de no máximo à 03 (três) dias contados a partir da data de entrega do produto. Deverá apresentar validade máxima de 15 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 5.400,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	025	37.475.036/0001-31	18,00	18,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	059	29.243.087/0001-00	18,22	18,22	1,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:01

PÃO DE FORMA - embalado em embalagem plástica transparente, contendo 20 fatias, isentos de mofo, livre de parasitas, substâncias nocivas e odores estranhos. Deve conter data de fabricação e validade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: assis	Modelo: assis
Descrição: PÃO DE FORMA - embalado em embalagem plástica transparente, contendo 20 fatias, isentos de mofo, livre de parasitas, substâncias nocivas e odores estranhos. Deve conter data de fabricação e validade			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 14.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	015	37.475.036/0001-31	14,00	14,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	130	29.243.087/0001-00	14,59	14,59	4,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:02

PÃO FRANCES - Pão francês, unidade de 50g, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico contendo o má

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: assis	Modelo: assis
Descrição: PÃO FRANCES - Pão francês, unidade de 50g, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico contendo o máximo de 10 unidades em cada pacote, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. não deve ser embalado quente. informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no sim ou SIF. validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega. o estabelecimento deverá ter alvará de funcionamento expedido pelo município e alvará de saúde expedido pelo órgão competente.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 68.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	108	37.475.036/0001-31	17,00	17,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	031	29.243.087/0001-00	17,36	17,36	2,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:41:02

PÃO MASSA FINA - Pão massa fina, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de características or

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: MASSA LEVE/RRIST IND. & COM. LTDA	Modelo: KG
Descrição: PÃO MASSA FINA - Pão massa fina, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de características orgaolépticas anormais.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 69.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	011	29.243.087/0001-00	18,28	17,40		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	141	37.475.036/0001-31	18,00	17,50	0,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:09

PEPINO - De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: IN NATURA/IN NATURA	Modelo: KG
Descrição: PEPINO - De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	119	29.243.087/0001-00	6,00	6,00		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	096	37.475.036/0001-31	6,00	6,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:09

PIMENTA DO REINO - Pacote de 100 gramas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: PIMENTA DO REINO - Pacote de 100 gramas.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 650,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	052	37.475.036/0001-31	6,50	6,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	008	29.243.087/0001-00	6,88	6,88	5,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:09

PIMENTÃO - Pimentão verde de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: PIMENTÃO - Pimentão verde de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	023	37.475.036/0001-31	7,00	7,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:09

PIMENTINHA - De 1ª qualidade, in natura, de tamanho e coloração uniformes, típicos da variedade, sem manchas, bolores, sujidades ou lesões de origem física ou mecânica. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: PIMENTINHA - De 1ª qualidade, in natura, de tamanho e coloração uniformes, típicos da variedade, sem manchas, bolores, sujidades ou lesões de origem física ou mecânica. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	055	37.475.036/0001-31	13,50	13,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:09

POLPA DE ABACAXI - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor maracujá de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: NUTRIN POLPAS/P.G.B. GOMES	Modelo: KG
Descrição: POLPA DE ABACAXI - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor maracujá de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1KG			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 12,95	Valor Total: 3.885,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	099	29.243.087/0001-00	13,28	12,95		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	021	37.475.036/0001-31	13,00	13,00	0,39	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	025	45.894.181/0001-85	13,28	13,28	2,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:09

POLPA DE ACEROLA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor acerola, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: NUTRIN POLPAS/P.G.B. GOMES	Modelo: KG
Descrição: POLPA DE ACEROLA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor acerola, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1KG			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 3.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	057	29.243.087/0001-00	13,59	13,00		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	096	37.475.036/0001-31	13,50	13,50	3,85	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	094	45.894.181/0001-85	13,59	13,59	0,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

POLPA DE CAJU - POLPA DE FRUTA - Sabor caju congelada, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg, limpos, não violados, resistente, hermeticamente fechada e

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: nutripolpas Modelo: nutripolpas
Descrição: POLPA DE CAJU - POLPA DE FRUTA - Sabor caju congelada, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg, limpos, não violados, resistente, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1 Kg.
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 13,50** **Valor Total: 4.050,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	016	37.475.036/0001-31	13,50	13,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	084	45.894.181/0001-85	13,75	13,74	1,78	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	143	29.243.087/0001-00	13,75	13,75	0,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

POLPA DE CUPUAÇU - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor cupuaçu de 1ª qualidade, 100% ntural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do p

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: nutripolpas Modelo: nutripolpas
Descrição: POLPA DE CUPUAÇU - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor cupuaçu de 1ª qualidade, 100% ntural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg,resistentes, próprios para alimentos.
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 18,00** **Valor Total: 5.400,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	021	37.475.036/0001-31	18,00	18,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	014	45.894.181/0001-85	18,04	18,03	0,17	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	105	29.243.087/0001-00	18,04	18,04	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

POLPA DE GOIABA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor goiaba, de 1ª qualidade, 100% ntural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produt

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: NUTRIN POLPAS/P.G.B. Modelo: KG
GOMES

Descrição: POLPA DE GOIABA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor goiaba, de 1ª qualidade, 100% ntural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 13,40 **Valor Total:** 4.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	144	29.243.087/0001-00	13,61	13,40		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	016	37.475.036/0001-31	13,50	13,50	0,75	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	024	45.894.181/0001-85	13,61	13,61	0,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

POLPA DE GRAVIOLA - POLPA DE FRUTA - Sabor graviola, de 1ª qualidade, 100% ntural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: nutripolpas Modelo: nutripolpas

Descrição: POLPA DE GRAVIOLA - POLPA DE FRUTA - Sabor graviola, de 1ª qualidade, 100% ntural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 21,00 **Valor Total:** 6.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	073	37.475.036/0001-31	21,00	21,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	021	45.894.181/0001-85	21,03	21,02	0,10	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	037	29.243.087/0001-00	21,03	21,03	0,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

POLPA DE MARACUJÁ - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor maracujá de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: nutripolpas Modelo: nutripolpas
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor maracujá de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 12,50 Valor Total: 3.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	039	37.475.036/0001-31	12,50	12,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	062	45.894.181/0001-85	12,73	12,72	1,76	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	137	29.243.087/0001-00	12,73	12,73	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

PREPARO INSTANTÂNEO A BASE DE ARROZ(EMBALAGEM) - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. Na embalagem deverá constar externa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: pacote Marca: mucilon Modelo: mucilon
Descrição: PREPARO INSTANTÂNEO A BASE DE ARROZ(EMBALAGEM) - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. Na embalagem deverá constar externamente: os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.
Embalagem 230g
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 7.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	051	37.475.036/0001-31	7,00	7,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	016	29.243.087/0001-00	7,16	7,16	2,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

PRESUNTO DE CARNE DE PORCO - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministerio da Agricultu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: seara Modelo: seara
Descrição: PRESUNTO DE CARNE DE PORCO - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 27,00 Valor Total: 1.350,00

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	092	37.475.036/0001-31	27,00	27,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja texturizada, de boa qualidade. Soja branca. Identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional , peso, fabricante, data de fabricação, validade, isento de sujidades, parasi

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: camil	Modelo: camil
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja texturizada, de boa qualidade. Soja branca. Identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional , peso, fabricante, data de fabricação, validade, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Embalagem 400g. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 2.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	059	37.475.036/0001-31	8,20	8,20		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	093	45.894.181/0001-85	8,37	8,36	1,95	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	030	29.243.087/0001-00	8,37	8,37	0,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

QUEIJO TIPO MUSSARELA - Fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - Fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 2.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	138	37.475.036/0001-31	35,00	35,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:10

REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ - garrafas contendo 02 litros cada. refrigerante à base de extrato de guaraná _ composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: garoto	Modelo: garoto
Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ - garrafas contendo 02 litros cada. refrigerante à base de extrato de guaraná _ composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. entrega de acordo lei federal no 8.918/94.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 2.436,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	113	37.475.036/0001-31	5,80	5,80		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	079	45.894.181/0001-85	5,82	5,81	0,17	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	149	29.243.087/0001-00	5,82	5,82	0,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - garrafas de 02 litros cada. Refrigerante composto de extrato de cola_ composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: garoto	Modelo: garoto
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - garrafas de 02 litros cada. Refrigerante composto de extrato de cola_ composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em pet com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Entrega de acordo lei federal no 8.918/94.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 2.604,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	107	37.475.036/0001-31	6,20	6,20		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	111	45.894.181/0001-85	6,45	6,44	3,87	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	052	29.243.087/0001-00	6,45	6,45	0,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA- garrafas de 02 litros cada uma. composto de extrato de laranja, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de laranja, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, pa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: unidade Marca: garoto Modelo: garoto
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA- garrafas de 02 litros cada uma. composto de extrato de laranja, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de laranja, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega de acordo lei federal no 8.918/94.
Quantidade: 420 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 2.604,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	126	37.475.036/0001-31	6,20	6,20		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	004	45.894.181/0001-85	6,56	6,55	5,65	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	056	29.243.087/0001-00	6,56	6,56	0,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

REPOLHO - De primeira qualidade. Tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: in natura Modelo: in natura
Descrição: REPOLHO - De primeira qualidade. Tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para a utilização de alimentos
Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	141	37.475.036/0001-31	3,50	3,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

REQUEIJÃO 200G - Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 200 gramas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: piracanjuba Modelo: piracanjuba
Descrição: REQUEIJÃO 200G - Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 200 gramas
Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,50 Valor Total: 950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	071	37.475.036/0001-31	9,50	9,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	120	45.894.181/0001-85	9,55	9,54	0,42	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	065	29.243.087/0001-00	9,55	9,55	0,10	Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

SAL REFINADO - Livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem de 1Kg acondicionados em fardos contendo até 30 unidades, envolvidas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: MAX/NORTESAL IND. E COM. DE SAL LTDA	Modelo: KG
Descrição: SAL REFINADO - Livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem de 1Kg acondicionados em fardos contendo até 30 unidades, envolvidas por plástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto, peso, fabricante, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	103	29.243.087/0001-00	2,17	2,00		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	028	37.475.036/0001-31	2,10	2,10	5,00	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	080	45.894.181/0001-85	2,17	2,17	3,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

SALSICHA DE CARNE - Salsicha de carne bovina mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que ga

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: AMERICANO/SANTA IZABEL ALIMENTOS LTDA	Modelo: KG
Descrição: SALSICHA DE CARNE - Salsicha de carne bovina mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12º C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote inspecionada pelo S.I.F. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 868,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	052	29.243.087/0001-00	12,92	12,40		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	126	37.475.036/0001-31	12,50	12,50	0,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

SALSICHA DE FRANGO - Salsicha de frango - mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: SALSICHA DE FRANGO - Salsicha de frango - mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12º c, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote inspecionada pelo s.i.f. apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. embalagem de 3kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 1.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	023	37.475.036/0001-31	13,50	13,50		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	061	29.243.087/0001-00	13,54	13,54	0,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

SARDINHA EM LATA - Sardinha em conserva 125 gramas. Eviscerado e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e pé, pré-cozida, adicionada ao natural. Elaborado com matéria prima em perfeito estado de cons

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: gomes da costa	Modelo: gomes da costa
Descrição: SARDINHA EM LATA - Sardinha em conserva 125 gramas. Eviscerado e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e pé, pré-cozida, adicionada ao natural. Elaborado com matéria prima em perfeito estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado inspecionado pelo Serviço de Inspeção de Produto Animal - SIPA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 7.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	135	37.475.036/0001-31	4,70	4,70		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	021	45.894.181/0001-85	4,79	4,78	1,70	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	033	29.243.087/0001-00	4,79	4,79	0,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

SELETA DE LEGUMES - Produto preparado com cenoura em cubos, batata em cubos e ervilha em conserva. Emblagaem de 200g. Não deve estar amassada, etufada ou enferrujada, acondicionadas em caixa de papelão resistente. Deverá apresentar va

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Item: 1 Unidade: pacote Marca: quero Modelo: quero
Descrição: SELETA DE LEGUMES - Produto preparado com cenoura em cubos, batata em cubos e ervilha em conserva.
Embalagem de 200g. Não deve estar amassada, etufada ou enferrujada, acondicionadas em caixa de papelão resistente.
Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	068	37.475.036/0001-31	4,00	4,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	095	45.894.181/0001-85	4,01	4,01	0,25	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	028	29.243.087/0001-00	4,01	4,01	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

SUCO INDUSTRIALIZADO DE 200ML - Suco industrializado de caju, contendo em sua embalagem 200ml, com valores nutricionais e validade mínima de 06 (seis) meses do periodo que será adquirido.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: jandaia Modelo: jandaia
Descrição: SUCO INDUSTRIALIZADO DE 200ML - Suco industrializado de caju, contendo em sua embalagem 200ml, com valores nutricionais e validade mínima de 06 (seis) meses do periodo que será adquirido.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	015	37.475.036/0001-31	1,80	1,80		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	142	45.894.181/0001-85	1,86	1,86	3,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:11

TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 1KG - embalagem plastica 1KG. tempero completo - concentrado de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal,pimenta do reino, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ing

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: mariza Modelo: mariza
Descrição: TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 1KG - embalagem plastica 1KG. tempero completo - concentrado de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal,pimenta do reino, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. registro no ms produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. de acordo com a rdc nº276/2005.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 16,00 Valor Total: 1.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	096	37.475.036/0001-31	16,00	16,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	080	45.894.181/0001-85	16,32	16,31	1,94	Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	120	29.243.087/0001-00	16,32	16,32	0,06	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:12

TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 1KG - Apresentação: embalagem plástica 1KG. tempero completo - concentrado de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredie

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 1KG - Apresentação: embalagem plástica 1KG. tempero completo - concentrado de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a RDC nº276/2005.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	042	37.475.036/0001-31	6,50	6,50		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	074	45.894.181/0001-85	6,68	6,67	2,62	Sim
3 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	035	29.243.087/0001-00	6,68	6,68	0,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:12

TEMPERO PRONTO - Uma combinação de temperos, ideal para legumes e arroz. Embalagem de 60g.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mariza	Modelo: mariza
Descrição: TEMPERO PRONTO - Uma combinação de temperos, ideal para legumes e arroz. Embalagem de 60g.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	144	37.475.036/0001-31	5,00	5,00		Sim
2 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	114	45.894.181/0001-85	5,11	5,11	2,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:12

TOMATE - tomate tipo débora ou italiano, tamanho médio, uniforme, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. Isentos de lesões de origem física mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos. Ac

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: TOMATE - tomate tipo débora ou italiano, tamanho médio, uniforme, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. Isentos de lesões de origem física mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos. Acondicionados em caixas ímpas, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	052	37.475.036/0001-31	8,00	8,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	139	29.243.087/0001-00	8,21	8,21	2,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:12

UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA - verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de a

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA - verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	006	37.475.036/0001-31	15,00	15,00		Sim
2 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	068	29.243.087/0001-00	15,41	15,41	2,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 16:42:12

VINAGRE DE VINHO BRANCO - Em garrafa plastica de 750ml. vinagre _ ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. padronizado,refiltrado, pasteu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: FRUTA SUL/MARIZA FOODS	Modelo: UND
Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Em garrafa plastica de 750ml. vinagre _ ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências, e sem adição de açúcar. de acordo com a RDC n°276/2005.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 3.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBRASIL DISTRIBUIDORA DE	049	29.243.087/0001-00	4,67	4,45		Sim
2 R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	134	37.475.036/0001-31	4,50	4,50	1,12	Sim
3 ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM	132	45.894.181/0001-85	4,67	4,66	3,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

EVANDRO CORREA DA
SILVA:37591738291

Assinado de forma digital por
EVANDRO CORREA DA
SILVA:37591738291
Dados: 2024.08.07 16:51:51 -03'00'

AUTORIDADE: EVANDRO CORREA DA SILVA